50/2016 e dell'articolo 100, commi 1 e 5, del decreto legislativo 81/08. 

L’importo per l’esecuzione dei lavori  a misura è soggetto al ribasso d’asta. 

Il corrispettivo dovuto dall’“Ente” all’“Appaltatore” per il pieno e perfetto adempimento del 
contratto, determinato a misura, è fissato in € 82.760,59 (euro 
ottantaduemilasettecentosessanta/59), più I.V.A. nella misura di legge, derivante dalla somma di € 
79.824,09 (euro settantanovemilaottocentoventiquattro/09) a seguito di offerta del -30,299% (meno 
trentavirgoladuecentonovantanove per cento) sull’importo soggetto a ribasso di 114.523,59 (euro 
centoquattordicimilacinquecentoventitre/59), cui è stata aggiunta la quota per l’attuazione dei piani 
di sicurezza di € 2.936,50 (euro duemilanovecentotrentasei/50). 

L’importo dei lavori è stato aumentato del 16,57% (quindi rientrante  nel quinto 

previsto al comma 12 dell’art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016)  giusto Atto di Sottomissione 
allegato al presente progetto. 

Se durante la fase di esecuzione dei lavori si dovessero utilizzare voci di elenco prezzi